Протокол № 288

заседания диссертационного совета Д 220.061.02

от 19.06.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.

Председатель: д. экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович

Заместитель председателя: д. экон.наук, профессор Глебов Иван Петрович

Присутствовали-, д. экон.наук, профессор Глебов Иван Петрович, д. техн.наук,
профессор Емелин Юрий Борисович, д. экон.наук, профессор Александрова Людмила
Александровна, д. экон.наук, профессор Андрющенко Сергей Анатольевич, д. экон. наук
Бутырин Василий Владимирович, д. экон.наук, профессор Васильева Елена Васильевна, д.
экон.наук, профессор Воротников Игорь Леонидович, д. экон.наук, профессор Дозоров
Александр Викторович, д. экон.наук, профессор Киреева Наталья Аркадьевна, д.
экон.наук, доцент Колотырин Константин Павлович, д. экон.наук, профессор Сапогова
Галина Васильевна, д. экон.наук, профессор Суханова Ирина Федоровна, д. экон.наук,
профессор Сухорукова Антонина Михайловна, д. экон. наук, профессор Черняев
Анатолий Алексеевич

Официальные оппоненты: доктор экономических наук, профессор Попова Лариса
Витальевна, зав.кафедрой страхования и финансово-экономического анализа ФГБОУ ВПО
«Волгоградский ГАУ»;

кандидат экономических наук Козенко Константин Юрьевич, заведующий
лабораторией экономических исследований ФГБНУ Всероссийский НИИ орошаемого
земледелия.

Ведущая организация: ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный аграрный
университет»

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Кулишова Ю.О. «Совершенствование
агропромышленного лизинга как формы финансирования воспроизводственного процесса
в сельском хозяйстве (на примере Саратовской области)» по специальности 08.00.05 -
экономика и управление народным хозяйством (АПК и сельское хозяйство).

С докладом основных положений, изложенных в диссертации, выступил соискатель
Кулишов Ю.О.

Вопросы задавали д-ра экон.наук, профессора: Киреева Н.А., Сухорукова A.M., Сапогова
Г.В., Александрова Л.А., Андрющенко С.А., Емелин Ю.Б., Воротников И.Л., Глебов И.П.

В дискуссии выступили: Колотырин К.П., Васильева Е.В.

Постановили: Присудить Кулишову Юрию Олеговичу ученую степень кандидата
экономических наук по специальности 08.00.05 - Экономика и управление народным
хозяйством (АПК и сельское хозяйство).

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - нет.

Зам. председателя

диссертационного сове|

Ученый секретарь сове

Глебов Иван Петрович

Емелин Юрий Борисович